
Katedra slavistiky 
sekce rusistiky 

 

Posudek na magisterskou diplomovou práci 
 

Autorka: Bc. Hana Tinková 

 

Titul (česky): Překlad dětské literatury: Andrej Usačov – Dobrodružství ježčí rodiny 

 

Vedoucí práce: Mgr. Martina Pálušová, Ph.D. 

 

Oponent: Mgr. Patrik Varga, Ph.D. 

 

 Hodnocení1: 1 2 3 4 5 

1. Dodržení tématu       

2. Schopnost formulovat předmět, cíle a závěry práce      

3. Analýza materiálu a následná syntéza / překlad      

4. Interpretace a argumentace, práce se sekundární literaturou      

5. Struktura, logické uspořádání výkladu      

6. Formální a stylistická úprava, prostředky odborného funkčního 

stylu 
     

7. Jazyková správnost, dodržení ortografické a gramatické normy      

8. Bibliografický a poznámkový aparát, jednotný způsob citací      

9. Využitelnost výsledků práce (jen pro DP)      

 Celkem bodů: 41  

10. Připomínky: 

 

Diplomantka předkládá dobře zpracovanou diplomovou práci na téma překlad dětské literatury, která 

je, až na několik drobných překlepů, napsána kultivovanou češtinou. Místy však autorka sklouzává od 

odborného stylu výkladu k vyprávění. Výběr dětské knihy a překlad její části považuji za zdařilý. 

Teoretická část věnovaná vývoji a specifikům dětské literatury a jejího překladu by mohla být 

obsáhlejší. Poněkud stručnou teoretickou část však autorka vyvažuje kvalitně zpracovaným překladem 

a podrobným translatologickým komentářem. 

 

 

 

 

11.   Náměty do diskuze: 

 

Jednu z příloh DP tvoří původní ruské ilustrace z knihy. Myslíte, že by byly použitelné i v případě 

českého vydání? 

V čem je podle vás překlad dětské literatury nejsložitější? Dá se nějak určit vhodná míra naturalizace 

původního textu?  

 

 

 

                                                 
1 Políčka „1 – 5“ jsou zaškrtávací. Po dvojitém kliknutí myší na konkrétní políčko se objeví okno, na jehož druhém řádku 

prosím zvolte možnost „zaškrtnuto“. Hodnocení „1“ – nejhorší, „5“ – nejlepší.  

Diplomová práce (max. 45 bodů):   

A – 45 – 42 bodů  

B – 41 – 37 bodů  

C – 36 – 33 bodů  

D – 32 – 29 bodů  

E – 28 – 25 bodů  

F – 24 – 0 bodů  



 

Známka: B 

 

Závěr: Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Datum: 4. 1. 2021 Jméno a příjmení: Martina Pálušová 

 

  Podpis: 


